
VERKEERSBESLUIT

AANWIJZEN TWEE PARKEERPLAATSEN VOOR

OPLADEN ELEKTRISCHE VOERTUIGEN

KUNTZESTRAAT (T.H.V. HUISNR. 51)

Burgemeester en wethouders van Nunspeet;

gelet op artikel 18, lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

overwegende dat:

• door Allego B.V. namens een bewoner van Kuntzestraat 51 een verzoek is ingediend voor het

plaatsen van een oplaadpaal en het aanwijzen van een parkeerplaats voor het opladen van elek-

trische voertuigen aan de Kuntzestraat ter hoogte van zijn woning;

• door aanvrager voldoende is aangetoond dat er ter plaatse behoefte bestaat aan een oplaadpaal

met een gereserveerde parkeerplaats voor het opladen van dit soort voertuigen;

• in deze behoefte niet kan worden voorzien door reeds aanwezige laadpalen in de nabije omgeving

of door parkeer- en oplaadmogelijkheden op particuliere grond;

• tijdens de tervisielegging van het ontwerpverkeersbesluit twee zienswijzen zijn ingediend over

het voorgenomen besluit;

• dit ertoe heeft geleid dat in heroverweging is besloten om voor de oorspronkelijk aangewezen

twee parkeerplaatsen, twee andere parkeerplaatsen zijn aangewezen;

• het besluit beoogt de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en de

vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk te waarborgen zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van

de WVW 1994;

• deze maatregel op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, wordt genomen

op grond van een verkeersbesluit;

• overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland

(artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW));

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV),

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

b e s l u i t e n :

I. tot gewijzigde vaststelling van de aanwijzing van twee gereserveerde parkeerplaatsen aan de

Kuntzestraat ter hoogte van huisnummer 51 uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische

voertuigen;

II. dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van bord E4 uit

bijlage I van het RVV met onderbord met daarop de tekst ‘opladen elektrische voertuigen’ over-

eenkomstig de bij dit besluit behorende situatietekening.

Nunspeet, 19 juni 2017

Burgemeester en wethouders van Nunspeet,

de secretaris, de burgemeester,

J.J. Kerkhof B. van de Weerd

Bekendmaking besluit: 27 juni 2017

Beroep

Nr. 36652

STAATSCOURANT 27 juni

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 36652 27 juni 20171



Als u bij het ontwerpbesluit een zienswijze hebt ingediend, kunt u tegen dit besluit binnen zes weken

na verzending een beroepschrift indienen bij de rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus

9030, 6800 EM Arnhem, telefoonnummer 088 3612000. U kunt eveneens beroep instellen tegen de ge-

wijzigde vaststelling van het verkeersbesluit. Het beroepschrift moet in ieder geval uw naam, adres,

dagtekening, een omschrijving van het besluit en de gronden van het beroep bevatten. Daarnaast moet

u een afschrift van dit besluit bijvoegen.

Als u of een derde belanghebbende beroep heeft aangetekend en u niet kunt wachten op de beslissing

hierop, kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de

rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht. Hiervoor zijn griffierechten verschuldigd.

Staatscourant 2017 nr. 36652 27 juni 20172


